በሻሽመኔ አራዳ መስጊድ በተደረገ ተቃውሞ ይታሰሩት የሙስሊም መፍትሄ አፈላላጊ ኮሚቴ አባሎች በአስቸኳይ ይፈቱ ተመረጡ የተባሉ አዲሶቹ አመራሮች አይወከሉም አህጉር የተባለው የወያኔ ፖለቲካ ነው ጥያቄያችን በሰላማዊ መንገድ ይመለስ ሲሉ ተቃውሞ ማሰማታቸው ታውቋል።

የኢትዮጵያ ሕዝባዊ አብዮታዊ ፓርቲ ወጣት ክንፍ ድርጅት (ኢ. ወክንድ) ከተመሠረተ ከሐምሌ 2001 ዓ.ም. (July 2009) የኢሕአፓን አላማና ፕሮግራም መሠረት በማድረግ በተለያዩ ቦታዎች የሚገኙ ወጣቶችን በማሰባሰብና በማደራጀት ስለ ሀገራቸው የፖለቲካ የሰላም የኢኮኖሚ ሁኔታዎች ግንዛቤ እንዲያገኙ ብርቱ ጥረት ያደረገ ሲሆን ወጣቶች አገራቸውንና ወገናቸውን ለመታደግ እንዲያስችላቸው በልዩ ልዩ መንገዶች ሲያደራጁ መቆየቱ ይታወቃል። በዚህም ከፍተኛ ውጤቶችን አስገኝቷል።

ድርሻ ከፍተኛ ቦታውን የሚይዘው በዛሬው ወጣት ትውልድ ላይ ነው። ሕዝባችን ባለድል ሊሆን የሚችለው ወጣቱ ትውልድ ሲደራጅና ሕዝባዊ ትግሉን አቀናብሮና አጠናክሮ ሕዝብን ለድል ሲያበቃ ነው። ስለሆነም የሀገርና የወገን ብሶት የሚያንገበግባቸውና ለሀገራችን ለውጥ የሚሹ ወጣቶች ኢወክንድን ተቀላቀለው ትግሉን እንዲያጠናክሩ ጥሪያችንን እያስተላለፍን በሌላም መንገድ ለተደራጁ ወጣቶች ትግላችንን አስተባብረን ትግሉን ወደፊት እንቀጥል የሚል መልእክት እናስተላልፋለን።

የካቲት 2005 ዓ. ም./February 2013
የኢወክንድ ማዕከላዊ አመራር ኮሚቴ

ከኢወክንድ የወጣ አጭር መግለጫ

በኢትዮጵያ ሕዝባዊ አብዮታዊ ፓርቲ ወጣት ክንፍ ድርጅት (ኢወክንድ) ስም መግለጫ የሚያወጡና የሚንቀሳቀሱ ግለሰቦች መኖራቸውን የደረሰንበት ሲሆን እነዚህ ግለሰቦች በማናቸውም መንገድ ኢወክንድን የማይወክሉ መሆናቸውን በዚህ አጭር መግለጫ በትህትና ለማሳወቅ እንወዳለን። ከኢወክንድ ጋር ለሚደረጉ ማናቸውም ግንኙነቶች በሚቀጥሉት መንገዶች መገናኘት የምትችሉ መሆናችሁን እንገልጻለን።